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Yttrande över Boverkets förslag till föreskrifter om 

översiktsplan 

Förslag till beslut 

1. Godkänna kommunledningskontorets förslag till yttrande  

 

Sammanfattning 

Boverket har remitterat ett förslag till föreskrifter beträffande digitala 

översiktsplaner. Alla kommuner ska upprätta sina översiktsplaner med stöd av 

en digital modell för att dess information ska effektivt kunna delas och 

bearbetas. Skellefteå kommun upprättar sedan länge sina översiktsplaner 

digitalt.  

Kommunledningskontoret tycker att initiativet att skapa en enhetlig modell för 

datalagring och strukturering är viktigt och bra. För kommunerna innebär 

införandet merarbete men har förutsättningar att på längre sikt öka 

tillgängligheten till information och rationalisera dess utbyte.  

 

Beslutsunderlag 

Klicka eller tryck här för att ange text. 

__________________________________________________________________________________ 

Beslutet sänds till: 

Klicka eller tryck här för att ange text. 
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Förvaltningschef 

Lars Hedqvist 
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Beskrivning av ärendet 

Boverket har på uppdrag av regeringen tagit fram nya föreskrifter beträffande 

framtagande av digitala översiktsplaner. Uppdraget är en del av den uppgift 

riksdagen har gett till regeringen att skapa en genomgående digital 

samhällsbyggnadsprocess. Föreskrifterna avseende digitala översiktsplaner ska 

reglera hur informationen i en digital översiktsplan ska definieras och 

identifieras. Syftet är att hjälpa kommunerna till en enhetlig struktur och 

datalagring. En enhetlig definiering av data ska möjliggöra att den kan 

överföras, behandlas och tillgängliggöras digitalt. Som stöd för detta har 

Boverket skapat en digital ÖP-modell.  

I Skellefteå kommun består översiktsplanen av ett antal olika delar i form av 

både geografiskt och tematiskt indelade planhandlingar. Kommunen arbetar 

sedan länge med en genomgående digital produktion av sina översiktsplaner. 

Samtidigt finns fortfarande ett antal äldre, fördjupade översiktsplaner som 

fortfarande är analoga. Dessa ersätts nu fortlöpande av nya digitaliserade 

planer. De äldre digitala översiktsplanerna kommer dock att behöva anpassas 

mot den nya ÖP-modellen.  

I remisshandlingen beskriver Boverket att nya enhetligt strukturerade digitala 

översiktsplaner möjliggör återanvändande av information, gemensamma 

systemlösningar och analyser. Digitala översiktsplaner möjliggör också 

mellankommunal samordning, informationsutbyte och andra aktörers arbete. 

Avsikten är att föreskrifterna inte blir obligatoriska förrän 1 januari 2027.    

Kommunledningskontoret anser att det statliga initiativet att om enhetlig 

struktur och datalagring för översiktsplaner är viktig och naturlig i ett 

progressivt samhälle. Införandet kommer att medföra en hel del anpassningar 

och merarbete för kommunerna. Samtidigt finns stora möjligheter till 

tidsvinster och effektiviseringar i förlängningen. Både för myndigheter och 

näringsliv. Dessutom kommer möjligheterna att söka information, inte minst 

för allmänheten, att bli viktig för både demokrati och samhällets utveckling.   
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